
PHZEWOONIClĄCY
RADY MIEJSKIEj W SOKÓŁCE

1G 1 SUKCJfK,b
p;,] !<usciuc,/ki;

................0.(Q .

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, ze zm.) i §15 pkt.2 Statutu Gminy Sokółka (Dz. Urz.
Woj. Podł. z 2003r. Nr 21, poz.538; z 2004r. Nr 14, poz.292, Nr 188, poz.2499; z 2005 r. Nr
261 poz. 2993), zwołuję XLIII nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Sokółce na dzień 27
października 2009 r. (wtorek) o godz. 1600 w Urzędzie Miejskim w Sokółce, Plac
Kościuszki 1, sala 101.

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Bogusze dotyczącego

przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 201Or.
5. Zamknięcie sesji.

Do udziału w sesji zapraszam:

Starostę Sokólskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu, Kierowników jednostek gminnych,
Przewodniczących rad osiedli i sołtysów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i związków
zawodowych

:.' li ;: r: W O D N I C Z Ą ((
RADY MIEJSKIEJ

J()~i



Zawiadomienie o zwołaniu

XLIII NADZWYCZAJNEJ SESJI
,

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁCE

wraz z projektami uchwał

i innymi załącznikami

Sokółka 2009 r.



UCHWALA NR XLIII/ ./09

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia ..... października 2009 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175
poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974,
Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.lIII, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420)
oraz art. 165, 166, 168 ust. 2, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz 2104 zmiany Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45
poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, Nr 249 poz.1832, z
2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz.791, Nr 140 poz. 984, z 2008 r. Nr 180
poz. 112, Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz.1505, z 2009 roku Nr 19 poz. 100,
Nr 62 poz.504, Nr 72 poz.666) uchwala się, co następuje:

- Dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 § 2330 o kwotę - 100.000 zł,
- Dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 2030 o kwotę - 4.399 zł,
- Dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 § 2030 o kwotę - 76.280 zł,
- Dz. 854 Edukacyjna opieka wychow., rozdział 85415 § 2030 o kwotę - 285.839 zł.

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 6.144.878 zł, w tym:

- Dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 § 6208 o kwotę - 3.874.815 zł,
- Dz. 921 Kultura i ochr.dzie.nar., rozdział 92116 § 2320 o kwotę - 20.000 zł,
- Dz. 926 Kultura fizyczna i sport, rozdział 92601 § 6208 o kwotę - 2.250.063 zł.

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 466.518 zł, w tym:

- Dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 § 4270 o kwotę - 100.000 zł,
- Dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4240 o kwotę - 4.399 zł,
- Dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 § 3110 o kwotę - 76.280 zł,
- Dz. 854 Edukacyjna opieka wychow., rozdział 85415 § 3240 o kwotę - 285.839 zł.

§ 4. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie dochodów:

Dział Rozdział § Zmniejszenie Zwiększenie

926 92601 6300 333.000

6330 333.000

§ 5. Dokonuje się przeniesień między działami i paragrafami w planie wydatków:
1 2009-10-209: 15



Dział Rozdział § Zmniejszenie Zwiększenie

600 60016 4270 59.000

6050 85.000

758 75818 4810 79.000

900 90001 6050 85.000

§ 6. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 4 "Plan przychodów i rozchodów na 2009r."
do uchwały nr XXXII250/o8 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2008 roku -
według załącznika Nr 1.

§ 7. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 5 " Wykaz zadań inwestycyjnych i środków
na ich realizację w roku 2009" do uchwały Nr XXXII250/08 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia
29 grudnia 2008 roku - według załącznika Nr 2.

§ 8. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 5a, "Limit wydatków Gminy Sokółka na
wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2010" do uchwały Nr XXXII250/08 Rady
Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2008 roku - według załącznika Nr 3.

§ 9. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 13 "Prognoza kwoty długu na dzień 31
grudnia 2009 roku" do uchwały nr XXXII250/08 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia
2008 roku - według załącznika Nr 4.

§ 10. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 13a "Prognoza budżetu Gminy i spłata
zobowiązań" do uchwały nr XXXII250/08 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2008
roku - według załącznika Nr 5.

- Plan dochodów - 57.586.037 zł,
- Plan wydatków -71.142.932 zł.
2. Na spłatę kredytów w wysokości 2.972.900 zł, zaciągniętych w latach ubiegłych

przeznacza się:

a) wolne środki w kwocie - 2.000.000 zł,

b) planowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie - 972.900 zł.

3. Deficyt budżetu wynosi - 13.556.895 zł.

4. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są przychody pochodzące z kredytów
długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w bankach krajowych.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/J. ..../09
z dni ... października 2009r. zmieniający
Załącznik Nr 4 do uchwały nr XXX/1250108
Rady Miejskiej w Sakółce
z dnia 29 grudnia 2008

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
na 2009 rok

Lp Klasyfikacja Wyszczególnienie Przychody Rozchody
budżetowa

1 952 Przychody z tytułu planowanych do 14529795
zaciągnięcia kredytów i pożyczek:
- na spłatę kredytów zaciągniętych w
latach poprzednich - 972 900 zł.
- na wydatki inwestycyjne -
13 556 895 zł.

2 955 Wolne środki z roku 2008 2000000

3 992 Spłata zaciągniętych kredytów w 2972900
latach ubiegłych

RAZEM 16529795 2972900

Oeficyt- nadwyżka budżetu 13556895

Informacje uzupełniające:

Rozliczenie w konania budżetu za 2008 rok:
Wykonane dochody
Wolne środki z 2007 roku
Wykonane wydatki
S łata kred ów
Wolne środki uz skane w roku 2008

+ 54701 718 zł.
+ 1 848 824 zł.

- 50 863 341 zł.
- 3 674 783 zł.
= 2 012418 zł.

Planowane dochody 57 586 037 zł,

Planowane wydatki - 71 142 932 zł.

Deficyt budżetowy = 13556895 zł.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLlII/. ..... ../09 z dnia .... października 2009 r. zmieniający

Załącznik nr 5 do uchwały nr XXX/1250108 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2008r.

rYI az za an mwescyc YJnyc I sro ow na IC rea IzacJę w ro u
Rok Wartość Dotychczas Środki w tym

Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja rozpocz. kosztoryso- poniesione wynikające z Środki własne Środki z Wpłaty Środki z Dotacje Kredyty i Inne
(klasyfikacja budżetowa - rozdział) zakończ. wa zadania wydatki (do planów na budżetowe własnych ludnośc budżetu bezzwrotne pożyczki środki

wg projektu końca 2008 r.) 2009 rok funduszy i państwa z funduszy (np. party-
Techniczno- celowych celowych cypacja
budowlanego innych

'ednostekl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Zadania kontynuowane

1. Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach: , 2007
Igrały, Geniusze, Zamczysk, Zadworzany, Karcze 2010 1 716727 25800
- innych zgodnie z opracowanym wykazem
01010)

2. Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach 2007
Sokolany, Sierbowce, Żuki i Plebanowce 2010 4802892 34200 45000 45000
01010)

3. Budowa nawierzchni i chodników na ul. 2007
Akacjowa, (60016) 2009 690000 490000 200000 200000
4. Wykonanie nawierzchni na ul. Traugutta, 2007
Krasickiego, Orzeszkowej i chodników na ul. 2009 1 060300 759000 301 300 301 300
Wiosennej (60016)
5. Przebudowa nawierzchni ul. Dąbrowskiego 2008
1(60016) 2009 628000 177 000 451000 451000
6. Przebudowa ulicy Lotników Lewoniewskich na 2008
odcinku dł.628 mb (60016) 2009 1 493700 42700 1 451 000 748391 702609

7. Usprawnienie układu komunikacyjnego Gminy 2007
Sokółka-przebudowa ulic Witosa, Piłsudskiego i 2009 7045118,30 56120 6988998,30 872 401 6116597
Wróblewskiego oraz drogi gminnej Stara
Kamionka-Bobrowniki o łącznej dł.5,276km

1(60016)
8. Budowa nawierzchni bitumicznej wraz z 2008
wymiana infra.techniczna na ul. Dolnej (60016) 2010 1243500 430000 493500 493500
9. Przebudowa infrastruktury technicznej na ul. 2008
Wróblewskieao (60016) 2009 405000 405000 405000
10. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole 2008
Szkół Integracyjnych w Sokółce (80101) 2011 5619412,51 86620 5500 5500



11. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 2006
gminy (90015) 2009 1 542000 1 172 000 370000 310000 60000
12. Budowa kompleksu boisk sportowo -rekre- 2007
akcyjnych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w 2009 4500126,54 43310 4456816,54 4456816,54
Sokółce (92601)

RAZEM 30746776 3316750 15168114 3832092 702609 10633413

II zadania nowo rozpoczęte

1.Wykonanie nawierzchni utwardzonej wraz z 2009
chodnikami na ul. Fabryczna, Jasna, Ciepła, 2011 1 100000 630000 630000
Słoneczna, Wesoła (60016)
2.Wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi we 2009
wsi Sokolany (60016) 2009 171 000 171 000 171 000
3.Budowa nawierzchni wraz z chodnikami ul. 2009
Spokojnej (60016) 2009 339000 339000 339000
4.Budowa chodników ul. Głowackiego (60016) 2009

2009 142000 142000 142000
5. Przebudowa nawierzchni i chodników we wsi 2009
Zadworzany (60016) 2010 700000 350000 350000
6. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Polnej, 2009
90001) 2009 215000 215000 215000

7. Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 2009
w ul. Modrzewiowej (90001) 2009 70000 70000 60308 9692
8. Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 2009
w ul. Mariańskiej (90001) 2009 270000 270000 270000
9. Wykonanie przyłączy wodociągowych w ul. 2009
.lwirki i Wigury - Lewoniewskich (90001) 2009 40260 40260 40260
10. Wykonanie przyłączy wodociągowych w ul. 2009
Witosa-Reymonta (90001) 2009 24400 24400 24400
11. Budowa zakładu zagospodarowania odpadów 2009
9002) 2011 15000000 300000 300000

12. Remont budynku Klubu Wiejskiego w Starej
Rozedrance wraz z zagospodarowaniem terenu i 2009 399989 8540 8540
wykonanie obiektów sportowo -rekreacyjnych 2010
92109)

13. Budowa boisk sportowych "Orlik" (92601) 2009
2009 1 220000 1220000 200000 666000 354000

RAZEM 19691 649 3780200 324968 666000 2789232

III Zakupy inwestycyjne

1. Wykup gruntów (70005) 2009
2009 200000 200000 200000



2. Zakup sprzętu do sprzątania i czyszczenia 2009
powierzchni sali gimnastycznej w Szkole 2009 12461 12461 12461
Podstawowej Nr 1 w Sokółce (80101)
3. Zakup autobusu do przewozu osób 2009
niepełnosprawnych (80113 § 6060) 2009 268500 268500 134250 134250
4. Zakup sprzętu do stołówki przy Gimnazjum Nr 2009
1 w Sokółce w ramach realizacji programu 2009 4386 4386 4386
"Pomoc państwa w dożvwianiu" (80148)
5. Zakup sprzętu do monitoring wizyjny w 2009
szkołach (80195) 2009 14100 14100 7050 7050
6. Zakup sprzętu do stołówki przy Szkole 2009
Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Sokółce 2009 15164 15164 15164
w ramach realizacji programu "Pomoc państwa w
dożvwianiu" (85295)

RAZEM 514611 514611 239061 7050 134250 134250

OGOŁEM 50953036 3316750 19462925 4396121 1375659 134250 13556895

wiersz I poz. 6 kolumna 9 - dotacja z bud. pań. z "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych"
wiersz II poz. 13 kolumna 9 środki z budżetu państwa
wiersz III poz. 3 kolumna 10 środki z PFRON
wiersz III poz. 5 kolumna 9 środki z budżetu państwa



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIJl/. .... ./09 z dnia .,. października 2009 r. zmieniający
Załącznik nr 5a da uchwały Nr XXXII250108 Rady Miejskiej w Sakółce z dnia 29 grudnia 2008r.

Limity wydatków Gminy Sokółka na wieloletnie programy inwestycv.'ne w latach 2009-2010
Jednostka Wysokość wydatków Wysokość wydatków

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego organizacyjna Okres Łączne Wydatki w roku 2009 (w zł) w roku 2010 (w zł)
realizująca realizacji koszty poniesione

Środki Środki własnezadanie

I
(lata) finansowe w latach Dotacja z Dotacja z

(w zł) 2007-2008 własne funduszy UE funduszy UE
(w zł)

- ---

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10
- ___ o

-----,-

l. Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach:

I
Igrały, Geniusze, Zamczysk, Zadworzany,

l Karcze-innych zgodnie z opracowanym Gmina Sokółka I ~007-2010 1 716727 ~~o~ 403382 1.287545 **
wykazem12.

--- -.- ---

Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach:

i Sokolany, Sierbowce, Żuki, Plebanowce, Gmina Sokółka 2007-2010 4802891,95 34200 45000 1 121 522,95 3 602 169

1
3.

-- ---
Budowa nawierzchni bitumicznej wraz z wymianą Gmina Sokółka 2008-2010 1243500 430000 493500 I 320000

!
infra.techniczną na ul. Dolnej c-------lr:- ----- -------_ ..- -------- --------

i4. Budowa sali gimnastyk. przy Zespole Szkół
I! Integracyjnych w S-ce Gmina Sokółka 2008-2010 5619412,51 86620 5500 2760896,26 2 766 396,25*

--- --i -_ ... _--- --

5. Wykonanie nawierzchni utwardzonej wraz z I lchodnikami na ulicach: Fabryczna, Jasn~ Ciepł~ Gmina Sokółka I 2009-2011 1 100000 630000 l 470000
Słoneczn~ Wesoła

--- -~-- ----

35000°1_
- --

6. Przebudowa nawierzchni i chodników we wsi Gmina Sokółka I 2009-2010 700000 350000
Zadworzany i --

7. Budowa zakładu zagospodarowania odpadów Gmina SOkÓłk~12009~2011 15000000 300000 t 7700000
---

8. Remont budynku Klubu Wiejskiego w Starej
Rozedrance wraz z zagospodarowaniem terenu i Gmina Sokółka I 2009-2010 399988,17 8540 J 145554,17 245 894**
wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych .l

--

Ogółem: 30582519,63 576620 1832540 J 13271 355,38 7902004,25
--



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/. .../09 z dnia.. października 2009 r.
Zmieniający Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXX/1250108
Rady Miejskiej w Sakółce z dnia 29 grudnia 2008 r.

Prognoza kwoty długu na dzień 31grudnia 2009 r.

Lp Wyszczególnienie Kwota w złotych

I Stan długu na dzień 31 grudnia 2008 roku 3971 300

1. Zaciągnięte kredyty 3971 300

2. Zaciągnięte pożyczki

3. Zobowiązania wymagalne:

al jednostek budżetowych

w tym z tytułu dostaw towarów i usług

II Planowane zwiększenie długu w 2009 r. 14529795

1. Kwota planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów 14529795

Wartość długu ogółem (I + II ) 18 501 095

III Planowane zmniejszenie zadłużenia w 2009 r. 2972900

1. Kwoty spłaconych rat kredytów 2972900

2. Kwoty spłaconych pożyczek

3. Kwoty spłaconych zobowiązań wymagalnych

IV Ogółem dług na 31 grudnia 2009 r. (1+11-111) 15528195

V Planowane dochody na 2009 rok 57586037

% (IV:V) 26,97 %



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLlII/ ... /09 z dnia ., października 2009 r. zmieniający

Załącznik Nr 13a do uchwały Nr XXXI/250/08

Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2008 r.

Prognoza budżetu Gminy i spłaty zobowiązań

Lp Wyszczególnienie 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r.

A Dochody ogółem 57586037 72 900 000 54500000 55400000

B Wydatki ogółem 71 142932 62131 805 51 150000 52250000

w tym:

- wydatki bieżące 49358559 57631 805 47950000 48050000

-wydatki inwestycyjne 21 784373 4500000 3200000 4200000

C Wynik finansowy (A-B)/+,-I - 13 556 895 + 10768195 + 3 350 000 + 3 150000

D Kredyty i pożyczki 3362900 10768195 3350000 3150000

lIspłata zaciągniętych kredytów 3112900 1 038400

w tym:

- spłata rat kredytu 2972 900 998400

- spłata odsetek 140000 40000

21 spłata wnioskowanych kredytów 250000 9729795 3350000 3150000

w tym:

- spłata rat kredytu 8929795 2800000 2800000

- spłata odsetek 250000 800000 550000 350000

E Kwota udzielonych poręczeń - 110956 - -

F Razem D + E 3362900 10879151 3350000 3150000

G (F: A) % 5,84 % 14,92 % 6,15 % 5,69%



Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XLIII! ./09
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia .. , października 2009 roku

Do § 1.
Zmiany planu dochodów dotyczą:
1. W dz. 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 100.000 zł, - środki otrzymane od Urzędu

Marszałkowskiego na wykonanie drogi gruntowej Nowa Kamionka - Stara Kamionka.
2. W dz. 801 Oświata i wychowanie, zwiększa się o kwotę 4.399 zł, - otrzymana dotacja na

wyposażenie w pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw w szkole.
3. W dz. 852 Pomoc społeczna, zwiększa się o kwotę 76.280 zł, - dotacja na realizację programu

"Pomoc państwa w zakresie dożywiania".
4. W dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększ się o kwotę 285.839 zł, - dotacja na

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.
Do§2.

Zmniejsza się plan dochodów w dziale 600 Transport i łączność, oraz w dziale 926 Kultura i sport o
środki, które pochodzić miały jako dotacja rozwojowa ze środków unijnych. Występują trudności w
uzyskaniu zwrotu poniesionych wydatków - refundacja wydatków z Urzędu Marszałkowskiego
przebiega dość opieszale. Do końca roku należy rozliczyć projekty, na które zostały podpisane
umowy i opłacić faktury. Występuje brak środków na opłacenie wykonanych robót, dlatego też
należy zaciągnąć kredyt, który zostanie spłacony w następnym roku ze środków, które zostaną
przekazane z Urzędu Marszałkowskiego jako refundacja wydatków.
Zmniejsza się środki w dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 20.000 zł, które
były zaplanowane jako dotacja od Starostwa Powiatowego na wykonanie zadań przez Bibliotekę.
Burmistrz nie podpisał aneksu do porozumienia, w którym Starostwo na realizację zadania
przeznaczyło kwotę 15.000 zł. Kolejny rok zostały zmniejszone środki na realizację zadań z zakresu
Biblioteki Powiatowej, wobec powyższego Burmistrz wypowiedział porozumienie i gmina nie
realizowała w tym roku zadań na rzecz powiatu.

Do §3.
Zwiększenie wydatków związane jest z otrzymanymi dotacjami z przeznaczeniem na wydatki
opisane w § 1.

Do §4.
Zmiana paragrafów w dochodach dotyczy otrzymanych środków od samorządu wojewódzkiego jako
pomoc w realizacji zadania budowy "Orlików". Poprzednio dochody zostały zakwalifikowane w
całości jako dotacja z budżetu państwa, a po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim część
środków w kwocie 333.000 zł, pochodzić będzie z budżetu samorządu wojewódzkiego a część z
budżetu państwa.

Do § 5.
Przeniesienie środków w planie wydatków dotyczy:
- zwiększone są środki na zadania inwestycyjne drogowe na wykonane projekty ulicy Fabrycznej i
ulicy Spokojnej - kwota 85.000 zł, zmniejszona została z zadania budowy kanalizacji w ulicy Polnej,
- zwiększ się środki o kwotę 59.000 zł, na wykonanie drogi gruntowej przy współ finansowaniu ze
środków pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego - środki na ten cel przenosi się z rezerwy
ogólnej,
- zmniejsza się z rezerwy ogólnej kwotę 20.000 zł, w miejsce zmniejszonych dochodów -
planowanej dotacji od powiatu.

Do §6.



W związku ze zmniejszeniem dochodów - o środki pochodzące z dotacji rozwojowych, zwiększył
się deficyt, dlatego też należy dokonać zmian w przychodach i rozchodach - w załączniku Nr 4.

Do § 7.
Zmniejszenie dochodów o dotacje rozwojowe spowodowały zmiany w finansowaniu zadań
inwestycyjnych. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 w pozycjach: I zadania kontynuowane poz.7
i 12; w II zadaniach nowo rozpoczętych poz. 1, 3, 6.

Do §8.
W załączniku Nr 5a zmiany dokonuje się w poz.5

Do §9 i 10.
Zwiększenie deficytu powoduje zmiany w prognozie kwoty długu oraz w prognozie budżetu gminy i
spłaty zobowiązań. Ulegają zmianie załączniki Nr 13 i 13a.



UCHW ALA NR XLIII! .. ./09

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓł ..CE

z dnia ... października 2009 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiana z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr
162 poz. 1568, z 2004 roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 z 2005
roku Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 roku Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.1337, z
2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.111!) oraz
art.82 ust 1 pkt.2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr
249 poz. 2104, zmiany Nr 169 poz.1420, z 2006 roku Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr
170 poz.1217 i 1218, Nr187 poz 1381, Nr 249 poz.1832, z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz.
587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984, z 2008 r. Nr 180 poz. 112, Nr 209 poz. 1317, Nr 216
poz. 1370)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy w bankach krajowych w wysokości 6.124.878 zł (
sześć milionów sto dwadzieścia cztery tysiące osiemset siedemdziesiąt osiem złotych ), na
pokrycie deficytu budżetowego gminy.

§ 2. Kredyt przeznaczony będzie na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych me
mających pokrycia z dochodów budżetowych.

§ 3. Zaciągnięty kredyt podlega spłacie do 3O czerwca 2010 roku ze środków
budżetowych.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Sokółki do podpisania umowy kredytowej z bankiem oraz
zabezpieczenia jej w formie weksla in blanco.



UCHWALA Nr /09
RADY MIEJSKIEJ w SOKÓLCE

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Bogusze dotyczącego przeznaczenia
środków funduszu sołeckiego w 2010 roku.

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 - ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym 1 Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591, z 2002r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr
113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r Nr 162 poz. 1568, z 2004r Nr 102 poz. 1055 i Nr
116 poz.1203. z 2005r Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r Nr 17 poz. 128, Nr 181
pOL 1337 z 2007 r., Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, poz. Nr 173 paz. 1218. z 2008 l'. Nr
180, paz. 1111. Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 4201 , oraz art. I ust. 3 i 4 i art. 4 ust.
6 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim IOz.U. z 2009 l'. Nr 52, poz. 4201 -
uchwala się co następuje:

§ l. Odrzuca się wniosek sołectwa Bogusze w sprawie przeznaczenia środków funduszu
sołeckiego w 2010 roku na remont budynku kaplicy wiej skiej.



Fundusz sołecki zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U.
Nr 52, poz. 420) są to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na
wykonanie przedsięwzięć które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków
życia mieszkal1ców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.
Sołectwo Bogusze w dniu 28.09.2009 roku złożyło wniosek o przyznanie środków z funduszu
sołeckiego które są do wykorzystania w 2010 roku z przeznaczeniem na remont budynku
kaplicy wiejskiej.
Zgodnie z art. 4 ust. 5 w oparciu o art. 1 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r o funduszu
sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420) Burmistrz Sokółki odrzucił wniosek sołectwa ponieważ nie
spełnia warunków określonych wart. 1 ust. 3. 4 cytowanej na wstępie ustawy ze względu na
to, że budynek kaplicy wiejskiej wraz z nieruchomością stanowią własność Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.W. Św. Antoniego w Sokółce. Nieruchomość nie jest własnością gminy i środki
z funduszu sołeckiego nie mogą być przeznaczone na przedsiewzięcie nie micszczące się w
katalogu zadai1 własnych gminy w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz z późniejszymi zmianami).
Sołtys w terminie 7 dni od otrzymania informacji o odrzuceniu wniosku, wniosek podtrzymał.
Zgodnie z art. 4 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim rada miejska jest zobligowana do
rozpatrzenia wniosku.
Zadanie które zgłosiło sołectwo Bogusze do realizacji nie mieści się w katalogu zadai1
własnych Gminy ponieważ budynek kaplicy wiejskiej wraz z gruntem stanowią własność
prywatną. Z uwagi na powyższe należy odrzucić złożony wniosek o przyznanie środków z
funduszu sołeckiego na 2010 rok.


